Lodovicus Dei gratia Hungariae, Dalmatiae, Croatiae, Ramae, Serviae, Gallitiae, 
Lodomeriae, Comaniae Bulgariaeque rex, princeps Sallernitanus et honoris Montis 
Sancti Angeli dominus omnibus Christi fidelibus tam praesentibus, quam futuris 
praesentium notitiam habituris salutem in omnium salvatore. Tanto magis regalis 
munificentiae attolitur decor et ornatus, quanto populos eidem fideliter assistentes et 
subiectos ad gradus provehit altiores, ut ex hoc eorum numerus accrescat et fidelitas 
augeatur. Proinde ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod 
accedentes in44 nostre maiestatis praesentiam Dominicus filius Badur et Dyonisius 
filius Lodan petierunt a nobis solotenus provoluti, ut quia ipsi originem ab hominibus 
popularibus traxisse dinoscuntur fuerintque et essent homines populares ac 
possessionibus destituti, ob hoc eosdem in caetum, numerum, catervam et consortium 
nobilium regni nostri exercituantium pro eorum servitiis et fidelitatibus, quibus iuxta 
exigentiam possibilitatis eorundem nisi sunt nobis complacere, colligere et aggregare ac 
in signum nobilitatis ipsorum de quadam terra nostra et sylva Arva vocata quandam 
particulam terrae circa rivulos Hotochyn45 et Javanuk Pataka46 vocatos, ubi videlicet 
iidem rivuli invicem coniunguntur, in districtu de Arwa existentem, usui sex aratrorum 
sufficientem cum omnibus suis utilitatibus ipsis dare et conferre perpetuo dignaremur. 
Nos itaque, qui ex innata regali pietate, quae cunctis nobis subiectis nostramque 

44  Előtte kihúzva: ad.
45  A mai Hldočín patak.
46  A mai Ráztoka patakkal vagy a Suchý potokkal azonosítható. Középkori nevének itteni alakja talán elírás 

eredménye, a turóci regisztrum Jaurapataka néven hozza. Valószínűleg a település felett álló hegycsúcs, a Ja-
vorový vrch nevével hozható összefüggésbe – mindkét patak ennek irányából folyik a Hldočín felé.
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maiestatem humiliter implorantibus exhibere debet liberalem et benignam, humillimis 
supplicationibus eorundem Dominici et Dyonisii nobis porrectis exauditis, rememoratis 
etiam eorum fidelissimis obsequiosis meritis nobis secundum exigentiam status eorum 
exhibitis et impensis ipsos et per eos ipsorum haeredes et successores a  popularitate 
praemissa in caetum, collegium, catervam et consortium nobilium regni nostri 
exercituantium collegimus et aggregavimus testimonio praesentium mediante, 
dictamque terram ad sex aratra sufficientem de dicta sylva nostra Arwa vocata circa 
praedictos rivulos adiacentem in indicium et signum merae et sincerae nobilitatis 
eorundem ipsis in perpetuam haereditatem asscribentes conferimus, donamus atque 
damus in his scriptis, volentes, ut a modo et deinceps iidem Dominicus et Dyonisius ac 
ipsorum haeredes cum praedicta terra, usui videlicet sex aratrorum sufficienti, per nos 
ipsis donata omni ea merae nobilitatis praerogativa, qua caeteri nobiles regni nostri 
gratulantur, iure perennali potiantur, nobis et nostris successoribus more aliorum 
nobilium regni nostri fidelitate debita immutabiliter observata famulatus exhibentes 
opportunos. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam praesentes eisdem 
concessimus literas nostras privilegiales pendentis et authentici sigilli nostri dupplicis 
munimine roboratas. Datum per manus venerabilis in Christo patris, domini Nicolai 
praemissa et apostolica gratia episcopi Zagrabiensis, aulae nostrae vicecancellarii, dilecti 
et fidelis nostri, anno Domini 1355., 12mo Kalendas mensis Novembris, regni autem 
nostri anno 14, venerabilibus in Christo patribus et dominis Nicolao Strigoniensi 
locique eiusdem comite perpetuo, Colocensi sede vacante et Dominico Spalatensi 
archiepiscopis, Nicolao Agriensi, Andrea Transylvano, Demetrio Waradiensi, Nicolao 
Quinqueecclesiensi, Thoma Chanadiensi, Iohanne Vesprimiensi, Colomano Iauriensi, 
Michaele Vaciensi, fratribus Stephano Nitriensi, Thoma Syrmiensi, Peregrino 
Boznensi, Blasio Tyniniensi episcopis ecclesias Dei feliciter gubernantibus, magnificis 
viris Nicolao palatino et iudice Comanorum, Nicolao waivoda Transylvano et comite 
de Zonuk, Cykou magistro tavernicorum nostrorum, Nicolao de Zeech iudice curiae 
nostrae, Nicolao de Machou, Nicolao47 totius Sclavoniae et Croatiae banis, Leukus 
dapiferorum, Dyonisio agazonum, Thoma ianitorum nostrorum magistris, Symone 
filio Mauritii comite Posoniensi et aliis quampluribus regni nostri comitatus tenentibus 
et honores.

5. 1355. október 21.

Lajos király Miklós fia Balázst és Lucsan fia Petrust kérésükre a közrendűek közül az or-
szág hadakozó nemesei közé helyezi és Árva megyében, az árvai erdőből 12 ekealja földet 
adományoz nekik a Hodocsin patak mindkét partján.
Átírta a turóci konvent dedinai Dedinszky Gábor fia Józsefnek a teljes Dedinszky család nevé-
ben tett kérésére 1731. április 18-án. Az átírás szerint eredetije némileg kopott privilegiális hár-

47  Beszúrás a margón.
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tyaoklevél volt, a  rajta függő királyi kettőspecsét törött állapotban, de egyben volt. Prot. Z. 
306–308. 

Megjegyzés: Az 1391. évi turóci(-árvai) regisztrumban az oklevél kivonata nem szerepel, de a re-
gisztrumból való hiánya nem bizonyíték hamissága mellett. Hitelességére lásd a 4. számú okle-
vélre vonatkozó megjegyzéseket. – Az adomány a mai Nemesdedina (Zemianska Dedina) egy, 
a Hldočín patak mentén fekvő részére vonatkozik.

Ludovicus Dei gratia Hungariae, Dalmatiae, Croatiae, Ramae, Serviae, Gallitiae, 
Lodomeriae, Comaniae Bulgariaeque rex, princeps Sallernitanus et honoris Montis 
Sancti Angeli dominus omnibus Christi fidelibus tam praesentibus, quam futuris 
praesentium notitiam habituris salutem in omnium salvatore. Tanto magis regalis 
munificentiae attolitur decor et ornatus, quanto populos48 eidem fideliter assistentes et 
subiectos ad gradus provehit altiores, ut ex hoc eorum numerus accrescat et fidelitas 
augeatur. Proinde ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod 
accedentes in nostre maiestatis praesentiam Blasius filius Nicolai et Petrus filius Luchan 
petierunt a nobis solotenus provoluti, ut quia ipsi originem ab hominibus popularibus 
traxisse dinoscuntur fuerintque et essent homines populares ac possessionibus destituti, 
ob hoc eosdem in caetum, numerum, catervam et consortium nobilium regni nostri 
exercituantium pro eorum servitiis et fidelitatibus, quibus iuxta exigentiam possibilitatis 
eorundem nisi sunt nobis complacere, colligere et aggregare ac in signum nobilitatis 
ipsorum de quadam sylva nostra Arva vocata terram usui duodecim aratrorum 
sufficientem circa rivulum Hodochyn Pataka vocatum49 ex utraque parte eiusdem 
ryvuli in comitatu de Arwa existentem cum omnibus suis utilitatibus ipsis dare et 
conferre perpetuo dignaremur. Nos itaque, qui ex innata regali pietate, quae cunctis 
nobis subiectis nostramque maiestatem humiliter implorantibus exhibere debet 
liberalem et benignam, humillimis supplicationibus eorundem Blasii et Pettrus nobis 
porrectis exauditis, rememoratis etiam eorum fidelissimis obsequiosis meritis nobis 
secundum exigentiam status eorum exhibitis et impensis ipsos50 et per eos ipsorum 
haeredes et successores a  popularitate praemissa in caetum, collegium, catervam et 
consortium nobilium regni nostri exercituantium collegimus et aggregavimus 
testimonio praesentium mediante dictamque terram ad duodecim aratra sufficientem 
de dicta terra et sylva nostra Arwa vocata circa praedictum rivulum adiacentem in 
indicium et signum merae et sincerae nobilitatis eorundem ipsis in perpetuam 
haereditatem asscribentes conferimus, donamus atque damus in his scriptis, volentes, 
ut a modo et deinceps iidem Blasius et Pettrus ac ipsorum haeredes cum praedicta terra, 
usui videlicet duodecim aratrorum sufficienti, per nos ipsis donata omni ea merae 
nobilitatis praerogativa, qua caeteri nobiles regni nostri gratulantur, iure perennali51 
potiantur nobis et nostris successoribus more aliorum nobilium regni nostri fidelitate